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Muistamisen merkitys

Alkaneeseen vuoteen sisältyy Suomen ortodoksisen kirkon kannalta useita tärkeitä tapahtumia. 
Pyhän Kolminaisuuden luostarissa Palokin Lintulassa juhlitaan helluntaina pyhäkön 50-vuotisjuh-
laa. Kirkon rakennusvaiheisiin voi lukijamme tutustua yhdessä tämän lehden artikkeleista. Pyhäkön 
temppelijuhlaa vietetään 28. toukokuuta ja päivän ohjelman voi lukea julkaisumme takasivulta.

Tänä vuonna Suomen ortodoksinen kirkko muistaa eri tavoin Konstantinopolin Ekumeeniselta 
patriarkaatilta sata vuotta sitten saatua autonomiaa. Juhlallisuuksien kohokohtana on Hänen 
Pyhyytensä patriarkka Bartolomeoksen vierailu maassamme 8.–12. syyskuuta. 

Nikean metropoliitta Johanneksen syntymästä tulee elokuussa kuluneeksi sata vuotta. Sen muista-
miseksi Pyhän Kolminaisuuden luostari järjestää yhdessä Kuopion ja Karjalan hiippakunnan kanssa 
lauantaina 19. elokuuta kaikille avoimen seminaarin, jonka ohjelma löytyy tämän lehden takakan-
nesta. Seminaarin pitopaikaksi valittiin Lintula, koska luostari oli esipaimen Johannekselle hyvin 
rakas.

Muistaminen on meille monella tapaa tärkeää. Se tarkoittaa mielessä pitämistä, ajatuksissa olemista 
tai mieleen palauttamista ja siitä kertomista. Liturgiapalveluksen valmistavassa osassa, proskomi-
dissa, toimittava pappi lukee muisteltaviksi jätettyjen elävien ja kuolonuneen nukkuneiden nimiä. 
Edesmenneitä muistellaan myös kaikkina vainajien muistelupäivinä. Muistamme myös läheistemme 
merkkipäiviä sekä yhteisöinä lisäksi merkittävien tapahtumien vuosipäiviä. Meidän on hyvä muistaa, 
koska sillä osoitamme arvostusta itsellemme tärkeille henkilölle sekä annamme arvoa kirkollemme ja 
yhteiskunnalle merkityksellisille tapahtumille.

Metropoliitta Arseni
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Palokin Lintulan Pyhän Kolminaisuuden kirkon 
piirustukset laati aiemmin sisariston asuntolan 
suunnitellut arkkitehti Vilho Suonmaa (1935–
2004). Piirustukset kustansi Lintulan Luostarin 
Ystävät ry., joka perustettiin vuonna 1967 kerää-
mään varoja kirkon rakentamiseksi sekä avusta-
maan luostaria taloudellisesti. Kirkollishallituksen 
hyväksyttyä piirustukset ne lähetettiin opetusmi-
nisteriöön, jonka hyväksyntä saatiin syyskuun 19. 
päivänä vuonna 1969. 

Kolminaisuudelle pyhitetty massiivinen luon-
nonkivistä rakennettu kirkko palveli ajoittain 
jopa 70 henkeen nousevan sisariston päivittäi-
senä rukouspaikkana nelisenkymmentä vuotta 
aina talvisotaan asti. Sen jälkeen, nyt jo yli 30 
vuotta, Lintulan luostari on ollut vailla pyhintä 
paikkaansa, Herralle omistettua pyhättöä. Kun 
luostarin ensimmäinen kirkko rakennettiin, luos-
tari sai kiittää olemassaolostaan yhtä hurskasta 
lahjoittajaa, jonka luovuttamalle maalle luostari 
perustettiin kantamaan esirukouksia erikoisesti 
lahjoittajan ja hänen sukunsa puolesta. Nyt sen 
sijaan nousemassa olevan luostarikirkon lahjoit-
tajien lukumäärä on suuri, sillä kaikkia niitä, 
jotka ovat kirkon rakentamisen hyväksi vaikkapa 
leskenroponsa panneet, on pidettävä kirkon 
rakentajina samoin kuin eduskunnan myöntä-
mien varojen kautta välillisesti koko Suomen 
kansaa. Näin uusi kirkko, joka edeltäjänsä tavoin 
pyhitetään Pyhälle Kolminaisuudelle mutta myös 
Jumalanäidin suojelukselle, olkoon omistettu 
erikoisesti rukoukselle Suomen kansan puolesta.”

Kirkko otettiin käyttöön jo kesällä 1973, mutta 
se vihittiin juhlavin menoin vasta 28. lokakuuta. 
Kirkko pyhitettiin Pyhälle Kolminaisuudelle, jolle 
luostari on alkuaan nimetty. Kirkon vihki käyt-
töön Karjalan ja koko Suomen arkkipiispa Paavali 
avustajinaan Helsingin metropoliitta Johannes, 
rovastit Erkki Piiroinen, Aleksanteri Kasanko ja 
Olli Bergman, pastori Niilo Karjomaa ja ylidia-
koni Heikki Makkonen. Kirkkolaulusta vastasi 
Joensuun ortodoksinen mieskuoro. Tilaisuutta 
kunnioittivat läsnäolollaan muiden muassa 
Porvoon piispa Karl-Erik Forssel, hallitussihteeri 
Lauri Kärävä ja maaherra Risto Hölttä.

Lintulan kirkko ja siihen liittyvä, aiemmin 
rakennettu sisariston asuntola edustavat 
1960–1970-luvuille ominaista modernia arkki-
tehtuuria ja ne on rakennettu lohkotiilistä 
samoin kuin kirkon alkuperäinen ikonostaasi. 
Kirkko oli alkuaan tasakattoinen ja neliön 
muotoinen. Sisätilan länsiosassa oli kuoro-
parvi. Ulko-oven yläpuolella on alkuperäisenä 
säilynyt avonainen kellotorni. Pyhäkön aulasta 
laskeutui alkuaan portaat alemmas kirkkosaliin. 

LINTULAN PYHÄN KOLMINAISUUDEN KIRKKO

Kesällä 1972 Kolarin rakennusliike aloitti kirkon 
rakennustyöt ja jo 29. syyskuuta arkkipiispa 
Paavali siunasi harjakorkeuteen nousseen pyhä-
kön perustukset ja rakennustöiden jatkumisen 
sekä esitti urakoitsijoille ja työntekijöille kiitokset 
siihenastisesta työstä. Peruskiven muuraami-
sen yhteydessä esipaimen piti puheen, jossa 
hän totesi: ”Runsaat 70 vuotta on kulunut siitä, 
kun Lintulan luostarin edellinen ja samalla sen 
ensimmäinen kirkko rakennettiin Kivennavan 
pitäjään Karjalan kannaksella. Tuo Pyhälle 
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Lohkotiilistä valmistettua ikonostaasia koristivat 
Petros Sasakin vuonna 1973 lastulevypohjille 
maalaamat pyhäinkuvat: kokovartaloiset Kristus 
Kaikkivaltias, Konevitsalainen Jumalanäiti, 
Ylienkeli Mikael ja Herran Edelläkävijä Johannes. 
Ikonostaasin länsilaidalla oli toisaalla tässä 
lehdessä esitelty Pyhän Kolminaisuuden ikoni. 
Itälaidalla ikonostaasia oli alkuaan suurikoko-
inen, Valamosta peräisin oleva 1800-luvulle 

ajoittuva Jumalanäidin tihvinäläinen ikoni. 
Myöhemmin sen korvasi Vjatseslav Mihailenkon 
maalaama Jumalanäidin suojelus -ikoni. 
Alkuperäisessä metallista valmistetussa pyhässä 
portissa oli Sasakin maalaama Ilosanoma, Marian 
ilmestys. Alttarin itäseinää koristaa Jumalanäidin 
Ennusmerkki -ikoni, joka on Suomen suurin 
pyhäinkuva ja Petros Sasakin työtä.

Vuosikymmenten saatossa on pyhäkön inte-
riööri kokenut muutoksia. Vuonna 1982 luostarin 
rippi-isän, pappismunkki Hermanin aloitteesta 
pappisseminaarilaiset Jorma Heikkinen ja Jyrki 
Pouta maalasivat pyhän portin yläpuolelle 
Apostolien ehtoollinen ikonin ja sivuovien päälle 
pyhien apostolien Pietarin ja Paavalin ikonit. 
Nykyisestä ikonostaasista ne puuttuvat. Samassa 
yhteydessä pyhä portti uusittiin puiseksi ja 
Sasakin maalaama Ilosanoma ikoni korvattiin 
Vasili Pesehonovin ikonimaalaamossa Pietarissa 
1800-luvulla maalatuilla ja Valamosta peräisin 
olevilla evankelistojen ja Ilosanoman ikoneilla. 
Mauri Vikström maalasi 1990-luvulla alttarin 
Ennusmerkki -ikonin alapuolelle seinään litur-
giatekstien kirjoittajien pyhien Basileios Suuren, 
Gregorios Teologin ja Johannes Krysostomoksen 
sekä Gregorios Dialogoksen kuvan liturgian 
toimittajina.

Suurin muutos interiööriin tehtiin vuonna 2000, 
jolloin kuoroparvi purettiin, lattia korotettiin 
eteisaulan tasolle ja muutettiin kivilattiaksi 
ja kattoon rakennettiin rumpu sekä kupoli. 
Lohkotiilinen ikonostaasi korvattiin samalla 
Kreikasta tilatulla puukaiverruksin koristetulla 
kuvaseinällä. Sasakin ikonit, poisluettuna pyhän 
portin Ilosanoma-ikonia, sijoitettiin uuteen 
ikonostaasiin. Vuonna 2013 Aleksander Wikström 
maalasi kirkkosalin itäseinään pyhien apostolien 
ehtoollisen pyhäkön 40-vuotisjuhlan kunniaksi. 
Konstantinos Ksenopoulos puolestaan maalasi 
samana vuonna kankaalle kupoliin ja rumpuun 
liimatut Kristus kaikkivaltiaan ja profeettoja 
sekä 2021 kirkon kattoon kiinnitetyt Kristuksen 
ylösnousemuksen, Kristuksen kirkastumisen, 
Kristuksen kasteen ja Kristuksen syntymän kuvat. 

Metropoliitta Arseni
Kuvat: Jaakko Julkunen, Museovirasto
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Lintulan Luostarin Ystävät ry:n aktiivi  Silja 
Ingman sai alkusysäyksen toiminnalleen kirkon 
ja luostarin hyväksi igumenia Antoninan sydä-
mellisestä eleestä.

Kun Silja Ingman muistelee ensimmäistä vierai-
luaan Lintulan luostarissa mummonsa Pelagian 
kanssa vuonna 1960, hänen silmiinsä edelleen 
nousevat liikutuksen kyyneleet.
 ”Yövyimme Lintulan luostarissa ja menimme 
yöllä kirkkoon jumalanpalvelukseen. Nunna 
Antoniina tuli luokseni, hiveli hellästi tukkaani ja 
sanoi ystävällisellä äänensävyllä, että mene istu-
maan, sillä tämä on pitkä palvelus. Me nunnat 
olemme tottuneita seisomaan, mutta sinä et 
jaksa.”

 ”Näen vieläkin hänet siinä seisomassa edessäni. 
Se oli niin sydämellistä. Vaikka olin ventovie-
ras, niin hän kohtasi minut sellaisella lämmöllä. 
Siihen aikaan hän oli myös harvoja suomea taita-
via nunnia. Hän keskusteli kanssani vierailuni 
aikana ja antoi neuvojakin. Myöhemmin ystävys-
tyin igumenia Antoniinan kanssa.”

 ”Vaikka minut oli jo lapsena kastettu kirkkomme 
jäseneksi ja lapsuudessani kävin säännöllisesti 

karjalaisten isovanhempieni kanssa kirkossa, niin 
juuri tämä kohtaaminen oli alkusysäys aktiiviselle 
kirkkoelämälleni.”

Silja puhuu mielellään siitä, miten tärkeitä ja 
ratkaisevia tällaiset kohtaamiset voivat olla.
 ”Miten tärkeää se onkaan, että kohtaamme 
ihmisiä, varsinkin kirkossa. Meillä jokaisella kris-
tityllä tulisi olla edes yksi tällainen sydämellinen 
kohtaaminen.”

Ensivierailulla kylvetty siemen pääsi itämään ja 
tuotti runsaasti hedelmää pari vuosikymmentä 
myöhemmin. Silja Ingmanista tuli 1980–1990 
luvulla Lintulan Luostarin Ystävät ry:n jäsen ja 
johtokunnan jäsen sekä myöhemmin myös 
sihteeri.

Tuolloin 1980-luvulla johtokunnassa oli mukana 
aktiivisia legendaarisia jäseniä, kuten Lahja 
Lökschy, Annele Baljaskin ja tietysti isä Viktor 
Porokara. Se oli sitä aikaa, kun johtokunta akti-
voitui ja oli paljon innostusta ja halua tehdä 
asioita.”

Silja Ingman oli mukana johtokunnassa juuri 
silloin, kun monet merkittävät ja pysyvät tapah-
tumamuodot perustettiin.
 ”Aloitimme Lintulan luostarin talkoopäivät 
kesäkuun toisena lauantaina. Se oli ensimmäi-
nen tapahtuma, jossa tavalliset seurakuntalaiset 
saivat tulla talkoolaisiksi yhdeksi päiväksi luosta-
riin. Talkoolaisena pääsi tekemään perusasioita, 
kuten tyhjentämään lampolaa talven jäljiltä, 
tekemään kerppuja tai pinoamaan halkoja.”

Silja oli mukana myös kynttilätehtaan raken-
nustoimikunnassa Lintulan luostarin ystävien 
edustajana.
 ”Kynttilätehtaan rakentamisessa Lintulan luos-
tarin ystävien keräämillä varoilla oli merkittävä 
rooli varainhankinnassa. Rupesimme myös 
julkaisemaan tiedotuslehtistä pari kertaa 
vuodessa. Järjestimme Lintulan tapahtumia. 
Meillä oli todella hyvää yhteistyötä myös taitei-
lijoiden ja seurakuntien kanssa. Joensuun mies-
kuoro oli aikoinaan ollut merkittävä tekijä kirkon 
ja nunnien uuden asuintalon rakentamisesa. Nyt 
meidän vuoromme oli auttaa kynttilätehtaan 
saamisessa. Vuonna 1985 julkaistiin Lintulan 
luostarin historiikki. Kirjan kantta varten Petros 

SILJA INGMAN: ”KAIKKI ALKAA KOHTAAMISESTA”
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Sasaki maalasi Jerusalemisen Jumalanäidin 
ikonin. Tätä ikonia on käytetty myös yhdistyksen 
painattamien onnittelu- ja surunvalitteluadres-
sien kannessa. Adresseja on edelleen saatavilla.
Jerusalemilaisen Jumalanäidin ikonihan on 
ainut vanhasta Lintulasta oleva ikoni nykyisessä 
kirkossa. Ina Colliander lahjoitti enkelipiirrok-
siaan, joista yhdistys painatti Kerubi ja Serafi 
korttteja myyntiä varten. Se oli ensimmäinen 
myyntiin tullut artikkeli. Myös Viktor Kuusela 
lajoitti omia töitään. Intoa siis riitti ja aika-
naan uusi Kynttilätehdas valmistui ja aloitti 
toimintansa.”

Siljalle oli todella tärkeää, että kaikki tehtiin 
yhdessä yksin Jumalan, Kristuksen kunniaksi.
 ”Kun kysyin 1980-luvulla igumenia Antoniinalta, 
mitä hän toivoo tukiyhdistykseltä ja kuinka 
ihmiset voivat auttaa Lintulan luostaria, niin hän 
vastasi minulle, etteivät he halua pyytää kenel-
täkään apua. Hän koki, ettei heillä ollut mahdol-
lisuutta vastata lahjoittajien vastaodotuksiin. 
Lintulan luostarissa ei ollut silloin juurikaan 
majoitustilaa ja kaikki nunnat olivat jo iäkkäitä, 
koko ikänsä luostarissa asuneita. Heillä ei ollut 
mahdollisuuksia ottaa suuria määriä turisteja 
ja matkailijoita vastaan. Näin noissa sanoissa 
viisautta ja ymmärsi tuolloin, kuinka tärkeää 
on osata tuoda esille, ettei odota vastiketta. 
Johtokunnassa kukaan ei halunnut ottaa hyvi-
tystä matkakuluista tai muusta, vaan säästimme 
jokaisen kerätyn pennin luostarin hyväksi.”

1990-luvulla Silja Ingman koki, että oli aika jäädä 
pois johtokunnasta. Vapaaehtoistoiminnan 
painopiste siirtyi omalle asuinalueelleen. Hän 
oli mukana keräämässä varoja ensin Klaukkalan 
ja myöhemmin, muutettuaan Vihtiin, Vihdin-
Nummelan rukoushuoneiden rakentamiseen.
 ”Lintulan luostari on vaikuttanut todella 
paljon koko perheeseemme. Kun lapseni olivat 
pieniä, vierailimme usein luostarissa ja igume-
nia Antoniina toi huoneeseemme aina lapsille 
karkkia ja leluja. Hän sanoi aina, että lasten 
pitää viihtyä luostarissa. Ja he todella viihtyivät. 
Myös mieheni liittyi ortodoksiseen kirkkoon 
1980-luvulla. Koen itseni onnekkaaksi, kun 
kaikki kolme lastani ja seitsemän lastenlastani 
ovat ortodokseja. Osa hyvinkin aktiivisia kirkon 
jäseniä.

Sittemmin Silja on pyrkinyt käymään luosta-
rissa vähintään kerran tai kaksi kertaa vuodessa 
Vaikka vierailut ovat iän myötä harventuneet, on 
hänellä edelleen vahva side luostariin.

Tammikuussa Silja täyttää 80 vuotta, ja sen 
myötä myös ajokortti jää pois käytöstä.
 ”Onneksi luostariin järjestetään myös yhteis-
matkoja. Ja minulla on sydämessä muistoni 
luostarikäynneistäni ja vuosistani Lintulan 
Luostarin Ystävät ry: n toiminnassa. Minulle 
tulee aina lämpimät ja ihanat muistot, kun ajat-
telen Lintulan luostaria. Se on antanut suunnan 
ortodoksisuudelleni. Luostarissa olen oppinut 
myös kuuliaisuutta ja sitä, kuinka tulee ottaa se 
paikka, joka sinulle annetaan. Ja olen todella 
kiitollinen siitä luottamuksesta. Sain olla mukana 
tukemassa luostaria juuri sinä vuosikymmenenä, 
kun toiminta todella avautui ja sille rakennettiin 
peruspilareita.”

Kynttilätehdas on jo vuosikymmeniä toimitta-
nut tuohuksia seurakuntiin. Kun Silja Ingman 
sytyttää tuohuksen, hän muistaa rukouksin myös 
Lintulan luostaria ja sen tukijoita.

Vlada Wahlsten
Kuvat: Maria Pietarinen

Igumenia Antoninan muisto on säilyttänyt 
lämpimän suhteeni Lintulaan, vaikka joskus 

olen ollut pitkään pois luostarista. Ne muistot ja 
luostari ovat aina sydämessäni”.
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PYHÄ KOLMINAISUUS
Lintulan luostarin ja sen kirkon nimikkoikoni 
on ikonostaasin etelälaidalla sijaitseva Pyhän 
Kolminaisuus. Pyhäinkuvan esikuvana on 
ollut vuonna 1988 pyhien joukkoon liitetyn 
Andrei Rubljovin 1400-luvun alussa Pyhän 
Kolminaisuuden luostariin Sergiev Posadiin 
maalaama suurikokoinen ikoni.

Petros Sasakin lastulevypohjalle vuonna 1973 
maalaama ikoni on kooltaan 105 x 84 cm. Sen 
aihe pohjautuu Herran ilmestymiseen kolmen 
miehen hahmossa Abrahamille Mamren tammis-
tossa (1. Moos. 18:1–15). Kuvaus on pelkistetty 
muunnos aiheesta, sillä ikonista puuttuvat 
enkeleitä kestinneet Abraham ja Saara ja vasi-
kan vieraitten ateriaksi teurastanut palvelija. 
Ikoni kuvaa Pyhän Kolminaisuuden persoonia 
Isä Jumalaa, Jumalan Poikaa ja Pyhää Henkeä ja 
avaa aiheen dogmaattista sisältöä. Pyhäinkuvaan 
kätkeytyy salaisuus, jota teologit ja taide-
historioitsijat ovat pyrkineet tulkitsemaan, 
nimittäin kuka enkeleistä kuvaa ketäkin Pyhän 
Kolminaisuuden persoonista. Sama pohdinta 
sopii myös Rubljovin ikonia mallinaan pitäneen 
Sasakin maalaamalle pyhäinkuvalle.

Valentin Zander arveli keskellä istuvan enke-
lin esittävän Isä Jumalaa, koska Hän on Pojan 
syntymisen syy ja Pyhä Henki lähtee Hänestä. Isä 
Jumalan asema keskellä ei merkitse, etteivätkö 
Pyhän Kolminaisuuden muut persoonat olisi 
yhdenvertaisia Hänen kanssaan. Asema kuiten-
kin korostaa Isän merkityksen Kolminaisuuden 
alkuna. Keskellä istuva enkeli kiinnittää huomion 
ei vain sijaintinsa vaan myös monumentaalisen 
kuvaustavan vuoksi. Katsojasta nähden vasem-
malla istuvan enkelin on arveltu olevan Jumalan 
Poika, joka istuu Isän oikealla puolella (Room. 
8:34). Vastaavasti katsojasta oikealla istuva enke-
lin uskotaan kuvaavan Pyhää Henkeä (1. Moos. 
1:2) Viktor Lazarevin tulkinnan mukaan keskellä 
istuva enkeli kuvaa Kristusta, joka siunaa maljaa 
ja on valmiina uhraamaan henkensä ihmiskun-
nan syntien tähden. Lazarevin tulkintaa tukee 
enkelin vaatetuksen värit, jotka ovat samat kuin 
Kristuksella ikoneissa. Katsojasta nähden vasem-
malla olisi hänen mukaansa puolestaan Isä 
Jumala siunaamassa maljaa ja oikealla eläväksi 
tekevä Pyhä Henki.

Kolmen enkelin hahmoista muodostuu ympyrä-
sommitelma. Ympyrä, joka on aluton ja loputon, 
kuvaa Jumalan olemusta ennen aikojen alkua 
olevana ja jakaantumattomana Kolminaisuutena. 
Ympyräsommitelman keskuksena on pöydällä 
lepäävä laakea malja, jossa on Abrahamin vierail-
leen tarjoaman vasikan pää. Malja muistuttaa 
ristin uhrista ja eukaristiasta. Astian muoto 
toistuu kolmeen kertaan: itse maljana, maljan 
muotoisena pöytänä ja lisäksi pöydän alapuo-
lelle jalkatukien väliin muodostuvana piiloku-
vana maljasta.

Keskimmäisen enkelien taustalle on kuvattu 
puu, joka ei viittaa ainoastaan Mamren tammis-
toon vaan myös elämän puuhun. Vasemmalla 
olevan enkelin taustalla on rakennus, joka viittaa 
Jumalan huoneen rakennukseen. Oikealla oleva 
vuori on puolestaan kaiken kohoamisen symboli 
ja muistuttaa muiden muassa Kristuksen kirkas-
tumisen ja Taivaaseenastumisen paikasta.

Kolmen persoonan yhteys Pyhässä 
Kolminaisuudessa on täydellisin kuva kaikesta 
yhteydestä ja rakkaudesta ja sopii esikuvaksi 
luostarikilvoittelijoille, koska Kristus sanoi: “Minä 
rukoilen, että he kaikki olisivat yhtä, niin kuin 
sinä, Isä, olet minussa ja minä sinussa.” (Joh. 
17:21) 

Metropoliitta Arseni 
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Rakennettuun ympäristöön kuuluu kaikki ihmi-
sen käyttöönsä muokkaama fyysinen ympäristö 
kuten rakennukset, asuinalueet ja kaupunkiseu-
dut. Yhtälailla kirkot, luostarit.

Kun rakennan kirkkorakennusta, kaunistan, 
korjaan, ylläpidän sitä, se on jo sinällään, lähtö-
kohtaisesti myös hengellistä rakentamista.
Hengellistä rakentamista on myös sisäisen valta-
kunnan etsiminen, löytäminen, kasvaminen ja 
uudistuminen, rukouselämän rakentaminen, 
halu seurata Kristusta elämän tiellä päivästä 
päivään.

Syntiinlankeemuksessa Jumalan hylänneestä 
ihmisestä tuli tuhon oma. Pahuus vaikuttaa 
hänen sisimmässään ja turmelee ihmisen 
mahdollisuukset pelastua, pyhittyä, kirkastua.
Luoja ei kuitenkaan tahdo luotunsa katoavan, 
vaan ottaa ihmisen pelastumisen omalle vastuul-
leen. Jumala itse syntyy ihmiseksi, omaksuu 
ainoassa Pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa 
ihmisyyden, sovittaakseen maailman synnin. 
Kristus kutsuu meitä koko ajan yhteyteensä, jotta 
hänen kauttaan ja hänessä puhdistuisimme ja 
pyhittyisimme.

Raamattu sanoo: ”Tulkaa hänen luokseen, elävän 
kiven luo, jonka ihmiset tosin ovat hylänneet, 
mutta joka on Jumalan valitsema ja hänen 
silmissään kallisarvoinen. Ja rakentukaa itse-
kin elävinä kivinä hengelliseksi rakennukseksi, 
pyhäksi papistoksi, toimittaaksenne hengellisiä-
uhreja, jotka ovat Jumalalle otollisia Jeesuksen 
Kristuksen tähden” (1. Pietarin kirje 2: 4-5).

Mitä tarkoittaa, että Kristus ja hänen seuraajansa 
ovat eläviä kiviä? Termiä elävät kivet käytetään 

kuvaamaan turvallista ja läheistä suhdetta, joka 
kristityllä on Vapahtajan kanssa. Hän itse on 
ensimmäinen elävä kivi.

Ylösnousemus, johon kristityn toivo on kiin-
nittynyt, on ihmisen syvimmän olemuksen 
löytämistä.
Toivo perustuu uskoon ja purkautuu rakkau-
den kautta toiminnaksi, hengelliseksi raken-
tamiseksi. Rakkaus antaa hengellisille lahjoille 
vaikutuksensa.

Toivo toteutuu syvimmiltään Kristuksen kirkossa, 
hänen elävässä ruumiissaan, todellisessa läsnä-
olossaan ja meidän osallisuudessamme hänen 
elämäänsä. ”Tulkaa minun luokseni, kaikki te 
työn ja kuormien uuvuttamat. Minä anna teille 
levon” (Matteus 11:28). Kristus kutsuu elämään. 
Leipä, jonka minä annan, on minun ruumiini. 
Minä annan sen, että maailma saisi elää” 
(Johannes 6:51). Kristus tahtoo meitä rakentaa ja 
vahvistaa eukaristiassa, pyhässä ehtoollisessa.

Jokainen kirkon jäsen on lähetty julistamaan 
Jumalan pelastussanomaa. Se voi merkitä ns. 
ulkolähetystä, työn tekemistä, ihmisten kutsu-
mista, hyvien uutisten, evankeliumin viemistä 
ihmisille kaukana kotoa, mutta kaikille se 
merkitsee todistamista kirkon uskosta omassa 
ympäristössämme, arjen kristillisyydessä, ihmi-
sen vierellä kulkemista kappaleen matkaa. Tässä 
merkityksessä jokainen kristitty voi olla lähetys-
työntekijä. Silloin hän on elävä kivi Kristuksen 
rakentamassa kirkossa.

Arkkimandriitta Andreas

Hengellinen rakentaminen
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Pyhän Kolminaisuuden luosta-
rin igumenia Mikaela anoi ja sai 
tammikuussa vapautuksen luostarin 
johtajan tehtävistä. Metropoliitta 
Arseni on siirtänyt johtajan tehtävien 
hoitamisen toistaiseksi luostarin 
varajohtaja nunna Ksenialle. Uuden 
igumenian vaali toimitetaan sunnun-
taina 15.10.

Iisalmen ortodoksinen kirkkokuoro piti tukikonsertin 
kirkossa sunnuntaina 8. tammikuuta ja lahjoitti konser-
tin tuoton luostarille.

Teofanian edellä rovasti Vesa 
Takalan ja Antero Salosen talkoo-
ryhmä teki jääristin kirkon pihalle.

Luostarissa on kaksi uutta kuuliai-
suussisarta, sisaret Gabriela ja Emilia, 
ja muutamia luostarielämään tutus-
tujia ja kokelaaksi pyrkiviä.

Ikonimaalari Raija Kanninen käy pitämässä Lintulan omaa ikonipiiriä, jossa ikoneja maalaavat äiti 
Nektarian lisäksi kuuliaisuussisaret ja luostarissa pidemmän aikaa asuvat talkoolaiset ja luostarielä-
mään tutustujat.

Rovasti Rauno Pietarisen rukous-aiheinen vihkonen Herra, kuule minua ilmestyi luostarin kustanta-
mana helmikuussa 2023.

Sisäministeri Krista Mikkonen vieraili Lintulassa maanantaina 20. maaliskuuta tutustuen luostarin 
toimintoihin.
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Kohtaamisten vuosi 2022 

Toiminta

Yhdistyksemme järjesti Lintula-tapahtuman Porissa 14.–15. toukokuuta. Yhdistyksen puheenjoh-
taja metropoliitta Arseni puhui tilaisuudessa yhdistyksen historiasta ja toiminnasta ja nunna Ksenia 
kertoi Lintulan kuulumisia. Nunna Nektaria möi luostarin julkaisemia kirjoja, tuohuksia ja yrttituot-
teita. Porin tiistaiseura oli järjestänyt tapahtuman kahvituksen, jonka tuotto lahjoitettiin luostarille. 
Vastaava tilaisuus järjestettiin Kuopiossa 16. lokakuuta. Luostarista tapahtumassa oli mukana igume-
nia Mikaela. Kuopion tilaisuudessa yhdistykseemme liittyi 14 uutta jäsentä.

Luostarin kustantaman Nunna Kristodulin päiväkirjat -teoksen julkistamistilaisuudet järjestettiin 
sekä Kuopiossa että Helsingissä ja yhdistyksemme oli niiden järjestäjänä. Metropoliitta Arseni 
puhui molemmissa tilaisuuksissa äiti Kristodulin laajasta tuotannosta ja merkityksestä kirkolle. 
Mukana olivat nunna Kristodulin sisaret Marja ja Riitta Lampi sekä nunna Ksenia Lintulan luostarista. 
Molemmissa tilaisuuksissa oli runsaasti yleisöä. Helsingin tilaisuus striimattiin ja tallenteen voimassa-
oloaikana sen katsoi lähes 900 henkilöä.

Tilinpäätös vuodelta 2022 on 151,50 € alijäämäinen. Jäsenmaksuista kertyi 10920 €. Myyntituotot 
olivat 5771,25 €. Yhdistys on lahjoittanut ja välittänyt luostarille 33652,45 €.

Jäsentiedotteen kulut olivat 4894,93 €. Muita kuluja ovat pankin palvelumaksut ja postimaksut 
750,61 €, toimistokulut 345,99 €, verkkosivujen ylläpito 286,23 € ja esitteiden painatus 502,20 €. 
Matkakuluja kertyi 1351 €, sekalaisia kuluja 58 € ja huomionosoituskuluja 64 €. Myyntituotteiden 
ostot olivat 1329,84 €. Yhdistyksen varallisuus 31. joulukuuta 2022 oli 10143,17 €.

Yhdistyksen talousarviossa vuodelle 2023 on otettu huomioon edellisen vuoden myönteinen 
kehitys, jonka odotetaan jatkuvan yhä. Talousarvion loppusumma on 40000 € (vuonna 2022 
30000 €). Vuonna 2023 yhdistys varautuu lahjoittamaan luostarille 30000 € luostarin toivomuksen 
mukaiseen tarkoitukseen. 

Jäsenmaksut vuonna 2023: henkilövuosijäsen 20 € ja yhteisöjen vuosijäsen 60 € 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 603 jäsentä, joista henkilöjäseniä 595 ja yhtei-
söjäseniä 8. Uusia jäseniä on liittynyt 33. Yhdistyksestä on eronnut 15 jäsentä suurimmaksi osaksi 
korkean ikänsä vuoksi ja 5 jäsentä on kuollut.

Vuosina 2005–2022 yhdistys on pystynyt avustamaan luostaria vähintään 10000 eurolla vuosittain. 
Kertynyt tuki tältä ajalta on yhteensä 449 258,14 €. Luostari on määrittänyt kohteen, johon lahjoitus-
varat on vuosittain osoitettu. Kuukausilahjoittajien määrä on yhä jatkanut kasvuaan. Lahjoittajia on 
nyt 19 henkilöä. Heidän osuutensa kertyneistä lahjoituksista on 6432 €.

Kiitos kaikille menestyksekkäästä toiminnasta luostarin hyväksi.

Anja Lindström
talouden - ja jäsenrekisterinhoitaja

TALOUSKATSAUS
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Lähettäjä
Lintulan Luostarin Ystävät ry Osoiterekisteri:
Anja Lindström
Kartanontie 25 B 18, 04410 Järvenpää

Economy PPFinlande
Posti Oy
119775
Posti Green

Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostarin kirkon 
50-vuotisjuhla helluntaina 28.5.

Klo 8.30 vedenpyhitys
Klo 9.00 juhlaliturgia, KP metropoliitta Arseni ja papisto

Liturgian jälkeen ristisaatto (mahdollisesti yrttimaiden ja puutarhan vihmominen pyhitetyllä vedellä)
Kenttälounas ja kahvi lammen rannalla.

Klo 12.30 Helluntain tropari
Esipaimenen siunaus

Tervehdyssanat, nunna Ksenia
Kuorolaulua, Joensuun ortodoksinen mieskuoro

Juhlapuhe, museonjohtaja Katariina Husso
Musiikkiesitys
Tervehdykset

Loppusanat, arkkimandriitta Andreas
Klo 14 ehtoopalvelus, jossa luetaan helluntain polvirukoukset

Nikean metropoliitta Johanneksen muistoseminaari
 

Lintulan luostarissa lauantaina 19.8. klo 10–16.00 Seminaarissa luennoivat:
Ylidiakoni Jyrki Härkönen: Metropoliitta Johannes ja kanoninen maailmankuva
Metropoliitta Panteleimon: Arkkipiispa Johannes hengellisenä kaitsijana
Rovasti Heikki Huttunen: Tehtävä Virossa vuosina 1996–1999
Rovasti Veijo Koivula: Nikean Johannes ekumeenisena ystävänä
Ruotsin ja koko Skandinavian metropoliitta Kleopas: Nikean metropoliitta Johannes ja 
Konstantinopolin patriarkaatti (luento tulkataan suomeksi)

Ohjelma sisältää lounastauon, jonka aikana on tarjolla keittolounas ja kahvi.
Huom. Seminaariin on ennakkoilmoittautuminen perjantaihin 11.8. mennessä. Tiedustelut ja

 ilmoittautumiset nunna Ksenialle puh. 040 026 4152, sähköposti nunna.ksenia@ort.fi

Torstaina 6. heinäkuuta 
Jumalanäidin Konevitsan 
ikonin juhlan ristisaatto saapuu 
Valamosta noin klo 12.00. Sen 
jälkeen kenttäruokailu lammen 
rannalla ja akatistos kirkossa.

Keskiviikkona 26. heinäkuuta 
pyhittäjämarttyyri Paraskevan 
juhla. Ristisaatto Pyhän 
Paraskevan tsasounalle lähtee 
pääkirkosta klo 12.00 ja tsasou-
nalla vedenpyhitys.

Keskiviikkona 14. kesä-
kuuta pyhän Johannes 
Kronstadtilaisen tsasounan 
juhla. Vedenpyhitys tsasou-
nan edustalla klo 12.00.


